
Сведения о проводимых проверках
Дата начала и окончания проверки с?/, у а э&и/
Общее время проведения проверки (для 
субъектов малого и среднего предпри
нимательства, в часах)

г//, : /Наименование органа государственного 
контроля (надзора), наименование орга
на муниципального контроля

Дата и номер распоряжения или приказа 
о проведении проверки

Цель, задачи и предмет проверки

Вид проверки (плановая или внеплановая): 
для плановой проверки- ссылка на еже
годный план проведения проверок; 
для внеплановой проверки в отношении 
субъектов малого или среднего предпри
нимательства - дата и номер решения 
прокурора о согласовании проведения 
проверки

Дата и номер акта, составленного по ре
зультатам проверки, дата его вручения 
представителю юридического лица, ин
дивидуальному предпринимателю

о>У7 ДА

Выявленные нарушения обязательных 
требований (указываются содержание 
выявленного нарушения со ссылкой на 
положение нормативного правового акта, 
которым установлено нарушенное требо
вание, допустившее его лицо)

Дата, номер и содержание выданного 
предписания об устранении выявленных 
нарушений

10 Фамилия, имя, отчество ( в случае, если име
ется), должность должностного лица (долж- 
ностных лиц), проводящего(их) проверку

п
\ ] Фамилия, имя, отчество ( в случае, если 

имеется), должности экспертов, предста
вителей экспертных организаций, при
влеченных к проведению проверки

12 Подпись должностного лица (лиц), про
водившего проверку



Д Е П А Р Т А М Е Н Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В О Л Г О Г Р А Д А

С О В Е Т С К О Е  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е

П Р И К А З

14 октября 2024 № 06/410

О проведении плановой проверки 
деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений 
Советского района Волгограда по 
реализации курса внеурочной 
деятельности «Разговоры о важном»

В соответствии с планом работы Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда (далее -  Советское ТУ 
ДОАВ) на 2024/2025 учебный год, в целях осуществления ведомственного 
контроля деятельности образовательных учреждений по реализации курса 
внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести плановую проверку деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений Советского района Волгограда (далее - 
МОУ) по реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 
(далее -  проверка) в период с 30.10.2024 по 01.11.2024.
2. Утвердить
2.1. Комиссию для проведения проверки в следующем составе:
-  Вшивкова С.В., ведущий специалист Советского ТУ ДОАВ;
-  Г аврилова Н.И., методист МОУ СШ № 106 (по согласованию);
-  Шуманова А.С., заместитель директора по воспитательной работе МОУ 

СШ № 55 «Долина знаний» (по согласованию).
2.2. План-задание проведения проверки (приложение 1).
2.3. Форму акта о результатах проверки деятельности МОУ по вопросам 
реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 
(приложение 2).
3. Ведущему специалисту Советского ТУ ДОАВ, Вшивковой С.В.:
3.1. Обобщить итоги документальной проверки и предоставить справку в



срок до 11.11.2023.
4. Руководителям МОУ предоставить документы в Советское ТУ ДОАВ в 

срок до 30.10.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника
территориального управления И.Ш.Никулина

Приказ подготовил: 
ведущий специалист 
территориального управления

С.В. Вшивкова

Разослано: в дело, Вшивковой С.В., МОУ -11.



Приложение 1
к приказу Советского ТУ ДОАВ 
от 14.10.2024 г. № 06/410

План-задание
плановой проверки деятельности МОУ Советского района Волгограда по 

реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»

Цель: обеспечение эффективной работы по реализации курса внеурочной 
деятельности «Разговоры о важном» в МОУ Советского района Волгограда в 
2024/2025 учебном году.

Задача: анализ и оценка результатов деятельности МОУ по реализации курса 
внеурочной деятельности «Разговоры о важном»

Сроки проверки: с 30.10.2024 по 01.11.2024 

Объекты проверки: МОУ Советского района.

Вопросы контроля:

1. Деятельность МОУ по реализации курса внеурочной деятельности 
«Разговоры о важном»



Приложение 2
к приказу Советского ТУ ДОАВ 
от 14.10.2024 г. № 06/410

Акт
о результатах проверки деятельности МОУ Советского района Волгограда 

по вопросам реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»

« »__________ 2024 г.

Настоящий акт составлен по результатам проверки МОУ  №____  Советского района
Волгограда, проведенной в соответствии с приказом Советского ТУ ДОАВ от 14.10.2024 № 06/410 «О 
проведении плановой проверки деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 
Советского района Волгограда по реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 
комиссией в составе (проверяющих):
-  Вшивковой С.В., ведущего специалиста Советского ТУ ДОАВ,
-  Гаврилова Н.И., методист МОУ СШ № 106;
-  Шуманова А.С., заместитель директора по воспитательной работе МОУ СШ № 55 «Долина знаний». 
по вопросу реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»

Руководитель (или уполномоченный им представитель)___________________________________

1.Общие сведения:
1.1. Численность обучающихся в МОУ_________
1.2.Ч исленность педагогов, реализую щ их курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»,
согласно тариф икации_______________ , в том  числе
классны х руководителей______________ ,
советник директора по воспитательной работе________ ,
педагогов-организаторов_________ ,
другое______________________

2. Реализация курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в программных и 
методических документах МОУ:

Мероприятия Да/Нет
1. Ч исленность педагогов, прош едш их обучение на курсах 
повы ш ения квалификации, в рамках которых ознаком лены  с содерж анием  
занятий и ценностны ми составляю щ им и образовательного контента, 
педагогическими технологиям и и приемами проведения занятий
2. Внесены изменения в основную образовательную программу МОУ, в т.ч:
программу воспитания
календарный план воспитательной работы
учебный план внеурочной деятельности

3.Проведение занятий курса внеурочной деятельности «Разговоры о 
важном» осуществляются в соответствии с:
расписанием
календарно-тематическим планированием

4. Занятия курса «Внеурочной деятельности» фиксируются.......



Рекомендации

На основании проверки комиссия (проверяющие) пришли к следующим выводам:

Подписи членов комиссии:
 Вшивкова С.В., ведущего специалиста Советского ТУ ДОАВ;
___________Гаврилова Н.И., методист МОУ СШ № 106 (по согласованию);
__________ Шуманова А.С., заместитель директора по воспитательной работе МОУ СШ № 55 «Долина
знаний».

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен: да/ н е т________________
С выводами, содержащимися в акте, согласен/не согласен___________________
Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагаются/не прилагаются
Журнал проверок МОУ заполнен_________________________________________________
Директор М О У _________________ № _______ Советского района Волгограда

(ФИО) (подпись)



Приложение 2
к приказу Советского ТУ ДОАВ 
от 14.10.2024 г. № 06/410

Акт
о результатах проверки деятельности МОУ Советского района Волгограда 

по вопросам реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»

«01 »ноября 2024 г.

Настоящий акт составлен по результатам проверки МОУ СШ № 15 Советского района 
Волгограда, проведенной в соответствии с приказом Советского ТУ ДОАВ от 14.10.2024 № 06/410 «О 
проведении плановой проверки деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 
Советского района Волгограда по реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 
комиссией в составе (проверяющих):
-  Вшивковой С.В., ведущего специалиста Советского ТУ ДОАВ,
-  Гаврилова Н.И., методист МОУ СШ № 106;
-  Шуманова А.С., заместитель директора по воспитательной работе МОУ СШ № 55 «Долина знаний», 
по вопросу реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»

Руководитель (или уполномоченный им представитель) и.о.директора МОУ СШ № 15 Кожина Н.Н.

1.Общие сведения:
1.1. Численность обучающихся в МОУ670
1.2.Численность педагогов, реализующих курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»,
согласно тарификации 25, в том числе
классных руководителей 24,
советник директора по воспитательной работе 0,
педагогов-организаторов 0.
другое 1 учитель английского языка

2. Реализация курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в программных и 
методических документах МОУ:

Мероприятия Да/Нет
1. Численность педагогов, прошедших обучение на курсах 
повышения квалификации, в рамках которых ознакомлены с содержанием 
занятий и ценностными составляющими образовательного контента, 
педагогическими технологиями и приемами проведения занятий

25

2. Внесены изменения в основную образовательную программу МОУ, в т.ч:
программу воспитания да
календарный план воспитательной работы да
учебный план внеурочной деятельности да

З.Проведение занятий курса внеурочной деятельности «Разговоры о 
важном» осуществляются в соответствии с:
расписанием да
календарно-тематическим планированием да

4. Занятия курса «Внеурочной деятельности» фиксируются Занятия
фиксируются в 
журналах ВД 
каждым педагогом, в 
каждом классе



Рекомендации А /?.

Ж
На основании проверки комиссия (проверяющие) пришли к следующим выводвод дм: _

(Шк г с^ -7  и //г^ уг
’<> с!иж

шс^членов комиссии:
■ ^  /  /  Вшивкова С.В., ведущего специалиста Советского ТУ ДОАВ;

^  Гаврилова Н.И., методист МОУ СШ № 106 (по согласованию);
Шуманова А.С., заместитель директора по воспитательной работе МОУ СШ № 55 «Долина

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен: да/ нет да___________
С выводами, содержащимися в акте, согласен/не согласен согласен
Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагаются/не прилагаются
Журнал проверок МОУ заполнен _______________
и.о.директора МОУ СШ № 15 С овет^ого района Волгограда 

Кожина Н.Н.______


